
 

 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

19.08.2022 г.                                                                                                                           № 1701 

 

 

О результатах рассмотрения 

предложения публичного акционерного 

общества энергетики и электрификации 

«Камчатскэнерго» от 22.07.2022 о 

заключении концессионного соглашения 

с лицом,  выступающим с инициативой 

заключения концессионного соглашения  
 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 21.07.2005                       

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.07.2016 № 453-нд                     

«О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности Петропавловск-Камчатского городского округа», на основании 

протокола от 18.08.2022 заседания Комиссии по рассмотрению предложений 

о заключении концессионного соглашения, созданной распоряжением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.08.2022  

№ 116-р, рассмотрев предложение публичного акционерного общества 

энергетики и электрификации «Камчатскэнерго» (ПАО «Камчатскэнерго») от 

22.07.2022 о заключении концессионного соглашения с лицом,  выступающим 

с инициативой заключения концессионного соглашения (далее – 

предложение), проект концессионного соглашения в отношении объектов 

теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, 

отдельных объектов таких систем  Петропавловск-Камчатского городского 

округа, являющийся приложением к предложению  (далее – концессионное 

соглашение), 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Принять решение о невозможности заключения концессионного 

соглашения с ПАО «Камчатскэнерго» в отношении конкретных объектов 

недвижимого имущества или недвижимого имущества и движимого 

consultantplus://offline/ref=0331E6CE854F1F7240C401C63EC29ECC3F9316050318D4F675B16A0A19BD2D2C24EAD495EFF764FAB2D901827CTDaFF


имущества, технологически связанных между собой и предназначенных для 

осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением 

(далее - объекты концессионного соглашения) по основаниям для отказа,: 

1.1 предусмотренным пунктом 3 части 4.6 статьи 37 Федерального 

закона   от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», в связи с 

тем, что у Петропавловск-Камчатского городского округа отсутствует право 

собственности на объекты концессионного соглашения, указанные                                    

в приложении № 1 к настоящему постановлению; 

1.2 предусмотренным пунктом 4 части 4.6 статьи 37 Федерального 

закона  от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», в связи с 

тем,  что объекты концессионного соглашения, указанные в приложении                                          

№ 2 к настоящему постановлению, являются несвободными от прав третьих 

лиц; 

1.3 предусмотренным    пунктом    10    части  4.6 статьи 

37   Федерального закона  от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных 

соглашениях», в связи с тем, что мероприятия по объектам концессионного 

соглашения, указанным   в приложении № 3   к настоящему постановлению, 

не соответствуют Схеме теплоснабжения Петропавловск-Камчатского 

городского округа до 2030 года на 2023, утвержденной постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.06.2022 

№ 1319. 

2. Принять решение о возможности заключения концессионного 

соглашения с ПАО «Камчатскэнерго» в отношении конкретных объектов 

недвижимого имущества или недвижимого имущества и движимого 

имущества, технологически связанных между собой и предназначенных для 

осуществления деятельности, предусмотренной концессионным 

соглашением, указанных   в приложении № 4 к настоящему постановлению, 

на иных условиях.  

3. Определить, что в целях обсуждения условий концессионного 

соглашения в отношении объектов концессионного соглашения, указанных                                 

в пункте 2 настоящего постановления, администрацией Петропавловск-

Камчатского городского округа совместно с ПАО «Камчатскэнерго» 

проводятся переговоры в форме совместных совещаний, периодичность 

которых определяется совместно на первом совещании, назначаемом 

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа.  

4. Утвердить состав участников переговоров согласно приложению                              

№ 5 к настоящему постановлению. 

 5. Определить    срок      проведения    переговоров    и     согласования 

условий     концессионного     соглашения     по      результатам      переговоров, 

указанных    в пункте   3 настоящего постановления, 12.12.2022. 

6. Управлению     делами        администрации      Петропавловск-

Камчатского    городского    округа       опубликовать       настоящее 

постановление        в       газете       «Град    Петра      и      Павла»        и    

разместить    на     официальном     сайте    администрации    Петропавловск- 

 



Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   К.В. Брызгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к постановлению 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  

от 19.08.2022 № 1701 

 

Перечень объектов, в отношении которых у Петропавловск-

Камчатского городского округа отсутствует право собственности 

 
№ 

п/п 

Наименование объекта Характеристики 

объекта (п.м.) 

1 участок тепловой сети от ЦТП-336, от УТ-13 до ЦТП-336 (49) 30 

2 Участок тепловой сети от ЦТП-334 (от ТК-214 до 

многоквартирного дома № 3/1 по ул.В.Кручины 2Дн 57 L=6 м 

6 

3 Участок тепловой сети от ЦТП-336 (от ТК-218 до ТК-219) 20 

4 Тепловые  камеры (ТК-5, ТК-6)  и тепловые сети  

(протяженность 23.1 м, диаметр 2Ду325 мм, Ду 159 мм, Ду 114 

мм). Построенные  в рамках контракта "Строительство проезда 

от ул. Ленинградская д. 25 до  ул. Ключевская д. 30 в г. П-К"  

23,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к постановлению 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  

от 19.08.2022 № 1701 

 

Перечень объектов, несвободных от прав третьих лиц 

 
№ 

п/п 

Кадастровый номер 

объекта 

Наименование объекта Характеристики 

объекта (п.м.) 

1.  41:01:0010118:14467 Сооружение тепловая сеть от ТК-10 до 

ТК-1 по ул. Зеркальная 

61 

2.   41:01:0000000:1952 Сооружение наружные тепловые сети 243 

3.  41:01:0010116:18137 Тепловая сеть от ТК-16 до узла учета 

тепловой энергии (УУТЭ) в здании 

МАУ ДО «Детско-юношеская 

спортивная школа № 2 по проспекту 

Победы, 27» 

40 

4.  41:01:0000000:2265 Сооружение сети теплоснабжения от 

Котельной №1 

4059 

5.  41:01:0010123:2962 Сооружение тепловая сеть 1 контура от 

ТМ-3 до ИТП-6 (ЦТП-313) Пограничная 

ул. 

33 

6.  41:01:0010125:1825 Сооружение тепловые сети 1 контура до 

здания ЦТП-5, в/г № 1 "Петропавловск" 

Пограничная ул. 

110 

7.  41:01:0010127:6471 Сооружение тепловые сети от ЦТП-221. 

к многоквартирному дому  № 87 по ул. 

Рябиковская 

16 

8.  41:01:0010126:3884 Сооружение тепловые сети и сети ГВС 

от ЦТП-304.от УТ-01 до СК-301, от СК-

301 до ТК-302, от ТК-302 до 

многоквартирного дома № 17 по ул. 

Лизы Чайкиной, от ТК-302 до УТ-303, 

от УТ-303 до ТК-304, от ТК-304 до 

многоквартирного дома № 13 по ул. 

Лизы Чайкиной. в многоквартирном 

доме  № 95 по ул. Пограничная  

816 

9.  41:01:0010125:2063 Сооружение тепловые сети от ЦТП-308 12 

10.  41:01:0010123:2960 от УТ-206 до ТК-207, от ТК-207 до 

многоквартирного дома № 36 по ул. 

Пограничная Сооружение тепловые 

сети и сети ГВС от ЦТП-311 

194 

11.  41:01:0010119:15758 Сооружение Тепловые сети от ЦТП-320. 

от ЦТП-320 к многоквартирному дому, 

расположенному по адресу пр. 

Циолковского 9/2. 

1 



12.  41:01:0010124:1635 Сооружение тепловые сети от ЦТП-

323.от УТ-119 до УТ-120 по  ул. 

Тундровая  

8 

13.  41:01:0010124:1637 Участок тепловой сети от ТК-202 до 

здания, расположенного по адресу: 

Камчатский край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Ленинградская, 124 "Б" 

30 

14.  41:01:0010124:1633 Сооружение тепловые сети от ЦТП-

324.от ТК-205 до ТК-208 к зданию 

медицинского колледжа по ул. 

Ленинградская 

294 

15.  41:01:0010119:15759 Сооружение тепловые сети и сети ГВС 

от ЦТП-326.ул. Звёздная, 6/1, 8, 8/2, 14 

238 

16.  41:01:0010119:15796 Участок тепловой сети от ТК-130 до 

ТК-131 

65 

17.  41:01:0010119:15769 Сооружение Тепловые сети и сети ГВС 

от ЦТП-327 Академика Королева ул., д. 

21. от ЦТП-327 до ТК-103 

700 

18.  41:01:0010119:15748 Сооружение Тепловые сети и сети ГВС 

от ЦТП-328  

212 

19.  41:01:0010118:14564 Тепловая сеть по ул. Орджоникидзе от 

ЦТП до ТК-4 в г. Петропавловске-

Камчатском 

165 

20.  41:01:0010118:14461 от УТ-211/8 к многоквартирному дому  

№ 5 по пр. Рыбаков Сооружение 

тепловые сети и сети ГВС от ЦТП-333 

26 

21.  41:01:0010115:12467 Сооружение тепловые сети и сети ГВС 

от ЦТП-336 ул. Ларина, д. 22/1, 22/2, 

22/3, 22/4, 22/5, 22/6, 22/7, 22/8, 22/9, 

22/10, ул. Савченко, д. 20/1, 20/2, 24/1, 

24/2, 24/3 от ЦТП-336 до ТК-268, ТК-

220 до ТК-221 

1424 

22.  41:01:0010115:7600 Сети теплоснабжения, ул. Савченко 390 

23.  41:01:0010115:11181 Тепловая сеть, ул. Ларина 24 23 

24.  41:01:0010115:9888 Сооружение коммунального хозяйства, 

ул. Дальневосточная 

1796 

25.  41:01:0010115:11394 Сети теплоснабжения, ул. 

Дальневосточная 

1592 

26.  41:01:0010115:12086 Сети теплоснабжения, дренаж тепловой 

сети, ул. Дальневосточная 

1541 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3  

к постановлению 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  

от 19.08.2022 № 1701 

 

Перечень объектов, мероприятия по которым не соответствуют Схеме 

теплоснабжения Петропавловск-Камчатского городского округа до 2030 

года на 2023, утвержденной постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.06.2022 № 1319 

 
№ 

п/п 

Наименование объекта Адрес объекта 

1 Сооружение Здание котельной № 2 

"КГТУ" (с пристройкой) с тепловыми 

сетями в двухтрубном исчислении от 

здания котельной № 2 "КГТУ" 

Петропавловск-Камчатский г.,  

Победы пр-кт 

2 Здание Котельной № 3 Моховая поселок 

3 Сооружение здание ЦТП-14 

"Моховая" с тепловыми сетями в 

двухтрубном исчислении от здания 

ЦТП-14 "Моховая" 

Петропавловск-Камчатский г.,  

Крылова ул. 

4 Здание Котельная  

(Котельная № 52 108 квартал) 

Петропавловск-Камчатский г.,  

Молчанова ул., д. 14/1 

5 Здание Котельная «Чубарова» 

(Котельная № 43) 

Петропавловск-Камчатский г.,  

Победы пр., д. 8А 

6 Здание Котельная 

(Котельная № 37 Психдиспансер) 

Петропавловск-Камчатский г.,  

Карагинская ул., д. 22А 

7.  Здание Дымососная г Петропавловск-Камчатский,  

ул. Карагинская, д. 22 А 

8.  Сооружение тепловые сети котельной  

№ 37 "Психдиспансер" 

г Петропавловск-Камчатский 

9.  Здание склад г Петропавловск-Камчатский,  

пр-кт Победы, д. 8а 

10.  Здание склад г Петропавловск-Камчатский,  

пр-кт Победы, д. 8а 

11.  Сооружение Тепловая сеть и сети ГВС 

(от котельной № 43 "Чубарова", 

расположенной по адресу - г. 

Петропавловск-Камчатский, пр. 

Победы, 8А) 

г Петропавловск-Камчатский 

12.  Сооружение тепловые сети котельной 

№ 43 "Чубарова" 

г Петропавловск-Камчатский 

13.  Здание Склад горючего г Петропавловск-Камчатский,  

ул. Молчанова, д. 14/1 

14.  Сооружение Участок тепловой сети от 

ТК № 1 до здания общежития по ул. 

Молчанова, 14 

г Петропавловск-Камчатский,  

ул. Молчанова 



15.  Сооружение Участок тепловой сети от 

ТК № 3 до здания общежития по ул. 

Молчанова, 13 

г Петропавловск-Камчатский,  

ул. Молчанова 

16.  Сооружение Тепловая сеть и сети ГВС 

(от котельной № 52 "108 квартал", 

расположенной по адресу: г. 

Петропавловск-Камчатский, ул 

Молчанова 14/1) 

г Петропавловск-Камчатский 

17.  Сооружение тепловые сети котельной 

№ 52 "108 квартал" 

г Петропавловск-Камчатский 

18.  Сооружение Тепловые сети в 

двухтрубном исчислении от котельной 

№ 3 "Моховая" 

г Петропавловск-Камчатский 

19.  Здание Мазутонасосная г Петропавловск-Камчатский 

20.  Сооружение Здание ЦТП-9 "11 км" с 

тепловыми сетями в двухтрубном 

исчислении от здания ЦТП-9 "11 км" 

г Петропавловск-Камчатский,  

пр-кт Победы 

21.  здание ЦТП "Связь" г Петропавловск-Камчатский,  

пр-кт Победы, д. 49а 

22.  Сооружение Участок тепловой сети от 

узла присоединения до здания 

общежития по пр. Победы, 51 

г Петропавловск-Камчатский,  

пр-кт Победы 

23.  Сооружение Участок тепловой сети от 

узла присоединения до здания 

общежития по пр. Победы, 49/1 

г Петропавловск-Камчатский,  

пр-кт Победы 

24.  Сооружение Участок тепловой сети от 

узла присоединения до здания 

общежития по пр. Победы, 47/1 

г Петропавловск-Камчатский,  

пр-кт Победы 

25.  Сооружение Тепловые сети в 

двухтрубном исчислении от ЦТП-12 

"Связь" 

г Петропавловск-Камчатский,  

пр-кт Победы 

26.  Сооружение Здание ЦТП-10 "108 

квартала" с тепловыми сетями в 

двухтрубном исчислении от здания 

ЦТП-10 "108 квартал" 

г Петропавловск-Камчатский,  

пр-кт Победы 

27.  Сооружение Здание ЦТП 109 квартала 

с тепловыми сетями в двухтрубном 

исчислении от здания ЦТП 109 

квартала 

г Петропавловск-Камчатский,  

ул. Абеля 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4  

к постановлению 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  

от 19.08.2022 № 1701 

 

 

Перечень объектов, в отношении которых принято решение о 

возможности заключения концессионного соглашения с ПАО 

«Камчатскэнерго» на иных условиях 

 
№ 

п/п 

Наименование объекта Адрес / 

местоположение 

Кадастровый (или 

условный) номер 

1.  Здание ЦТП-21 г Петропавловск-

Камчатский,  

ул Беринга, д. 106А 

41:01:0010127:539 

2.  Сооружение тепловые сети ЦТП-

котельной № 21 "Геологи" 

г Петропавловск-

Камчатский 

41:01:0010117:12013 

3.  Сооружение ЦТП-2 с тепловыми 

сетями 1 и 2 контура 

г Петропавловск-

Камчатский 

41:01:0000000:1231 

4.  Нежилые помещения поз. 13-21 

цокольного этажа в жилом доме 

г Петропавловск-

Камчатский, ш 

Петропавловское, д. 

33 

41:01:0010130:1508 

5.  Сооружение Тепловые сети 1 и 2 

контура от ЦТП-6, расположенного по 

Петропавловскому шоссе, 33 

г Петропавловск-

Камчатский, ш 

Петропавловское, д. 

33 

41:01:0000000:1211 

6.  Здание Котельная г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Первомайская, д. 1 а 

41:01:0010109:827 

7.  Здание котельной г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Новая, д. 11а 

41:01:0010109:1554 

8.  Здание ЦТП электрокотельная г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Беринга, д. 6 

41:01:0010117:2341 

9.  Сооружение Здание Котельной № 6 

"Авача" (с трубой) с тепловыми 

сетями в двухтрубном исчислении от 

котельной № 6 "Авача" (с трубой) 

г Петропавловск-

Камчатский, ул. 

Попова, б/н 

41:01:0010111:829 

10.  Сооружение бойлерной г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Комсомольская, д. 

5А 

41:01:0010129:5439 

11.  нежилые помещения поз. 1;2;5 в 

здании ЦТП №1 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Труда, д. 16А 

41:01:0010129:4395 



12.  Сооружение ЦТП-5 с тепловыми 

сетями 1 и 2 контура 

г Петропавловск-

Камчатский ул. 

Заводская, 18 

41:01:0000000:1205 

13.  Сооружение Центральный тепловой 

пункт № 108 тепловые сети 1-го и 2-го 

контура 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Пушкинская 

41:01:0010130:1698 

14.  Сооружение Центральный тепловой 

пункт № 109 и тепловые сети 1-го и 2-

го контура 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Строительная, д. 1 а 

41:01:0010130:537 

15.  Сооружение ЦТП-4 с тепловыми 

сетями 1 и 2 контура 

г Петропавловск-

Камчатский, ш 

Петропавловское,10 

41:01:0010129:6189 

16.  Здание центральный тепловой пункт 

№ 206 

г Петропавловск-

Камчатский, пер 

Садовый, д. 6/1 

41:01:0010129:431 

17.  Здание центральный тепловой пункт 

№ 207 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Пономарева, д. 10/1 

41:01:0010128:270 

18.  Здание центральный тепловой пункт 

№ 211 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Океанская, д. 92г 

41:01:0010127:323 

19.  Сооружение Центральный тепловой 

пункт № 221 и тепловые сети 1 и 2 

контура 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Рябиковская 

41:01:0000000:1574 

20.  Сооружение Центральный тепловой 

пункт № 222 и тепловые сети 1-го и 2-

го контура 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Корякская 

41:01:0010127:5308 

21.  Сооружение Центральный тепловой 

пункт № 228 и тепловые сети 1 и 2-ой 

контур 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Морская 

41:01:0010122:895 

22.  Сооружение Центральный тепловой 

пункт № 231 и тепловые сети 1-го и 2-

го контура 

г Петропавловск-

Камчатский ул. 

Ленинская, ул. 

Красноармейская 

41:01:0000000:1552 

23.  Сооружение Центральный тепловой 

пункт № 234 тепловые сети 1-го и 2-го 

контура 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Советская 

41:01:0010122:761 

24.  Сооружение Центральный тепловой 

пункт № 236 тепловые сети 1-го и 2-го 

контура 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Ленинская 

41:01:0000000:1551 

25.  Сооружение центральный тепловой 

пункт №303 и  тепловые сети 1-го и 2-

го контура  

Петропавловск-

Камчатский г., ул. 

Авиационная 

41:01:0010126:3612 

26.  
Здание центральный тепловой пункт 

№ 304 

 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Гастелло 

41:01:0010126:1072 

27.  Сооружение Здание ЦТП-4 с 

тепловыми сетями от здания ЦТП-4 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Солнечная 

41:01:0010126:3031 

28.  Сооружение Центральный тепловой 

пункт № 312 и тепловые сети второго 

и первого контура 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Пограничная 

41:01:0010123:2546 



29.  Здание ЦТП-18 г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Пограничная, д. 46 

41:01:0010123:2544 

30.  Здание ИТП-6 с тепловыми сетями 2 

контура 

г. Петропавловск-

Камчатский, ул 

Пограничная 

41:01:0010123:2979 

31.  Здание центральный тепловой пункт 

№ 314 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Семена Удалого 

41:01:0010123:319 

32.  Сооружение Здание ЦТП-5, в/г № 1 

"Петропавловск" с тепловыми сетями 

теплоснабжения от здания ЦТП-5, в/г 

№ 1 "Петропавловск" 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Пограничная 

41:01:0000000:1693 

33.  Сооружение Центральный тепловой 

пункт № 318 и тепловые сети второго 

контура 

г Петропавловск-

Камчатский ул 

Тундровая, 

Циолковского 

41:01:0000000:1198 

34.  Здание центральный тепловой пункт 

№ 319 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Дальняя, д. 1 

41:01:0010120:2093 

35.  Сооружение Центральный тепловой 

пункт № 320 и тепловые сети второго 

и первого контура 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Кирдищева Г.Ф., пр-

кт Циолковского 

41:01:0010119:679 

36.  Здание центральный тепловой пункт 

№ 321 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Кирдищева Г.Ф., д. 1 

41:01:0010119:14090 

37.  Здание центральный тепловой пункт 

№ 322 

г Петропавловск-

Камчатский, проезд 

Орбитальный, д. 1А 

41:01:0010119:794 

38.  Сооружение Центральный тепловой 

пункт № 323 и тепловые сети 2-го 

контура 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Ленинградская, д. 

128А 

41:01:0010124:1264 

39.  Сооружение Центральный тепловой 

пункт № 324 и тепловые сети второго 

контура 

г Петропавловск-

Камчатский ул. 

Ленинградская, 

Атласова, 

Пограничная 

41:01:0000000:1199 

40.  Сооружение Центральный тепловой 

пункт № 325 и тепловые сети 1-го и 2-

го контура 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Ленинградская, д. 

65/1 

41:01:0010117:9574 

41.  Здание центральный тепловой пункт 

№ 326 

Здание камера переключения (в 

составе ЦТП № 326) 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Звездная, д. 37 

41:01:0010119:660 

42.  Здание центральный тепловой пункт 

№ 327 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Академика 

Королева, д. 23/1 

41:01:0010119:771 



43.  Сооружение Центральный тепловой 

пункт № 328 и тепловые сети второго 

и первого контура 

г Петропавловск-

Камчатский, проезд 

Космический 

41:01:0010119:11710 

44.  Сооружение Центральный тепловой 

пункт № 329 и тепловые сети второго 

и первого контура 

г Петропавловск-

Камчатский ул 

Космический проезд, 

проспект 

Циолковского, 

Академика 

Курчатова 

41:01:0010119:11760 

45.  Здание Центральный тепловой пункт 

№ 330 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Академика 

Королева, д. 45/1 

41:01:0010119:522 

46.  Здание ЦТП-8 «Горизонт-Север» г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Академика 

Королева, д. 56 

41:01:0010118:798 

47.  Здание цтп-23 «Дачная» г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Орджоникидзе, д. 11 

А 

41:01:0010118:1167 

48.  Сооружение Центральный тепловой 

пункт № 334 и тепловые сети второго 

и первого контура 

г.Петропавловск-

Камчатский, ул. 

В.Кручины, 

Фролова, Ларина, 

Вольского 

41:01:0010115:9464 

49.  Здание котельная г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Кроноцкая, д. 4 А 

41:01:0010118:968 

50.  Здание центральный тепловой пункт 

№ 335 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Савченко, д. 9а 

41:01:0010115:683 

51.  Нежилое помещение поз. 1 первого 

этажа в здании Внутриквартальная 

насосная станция с ЦТП 

г Петропавловск-

Камчатский, ш 

Северо-Восточное. 

микрорайон жилой 

застройки в районе 

Северо-восточное 

шоссе 

41:01:0000000:1105 

52.  
 

Сооружение Тепловые сети 

микрорайон жилой застройки в районе 

Северо-Восточное шоссе 

г Петропавловск-

Камчатский 

41:01:0000000:1688 

53.  Здание ПНС-26 "УВД" г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Зеркальная, д. 62 

41:01:0010118:928 

54.  Здание ПНС-24 "Тельмана" г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Тельмана 

41:01:0000000:439 

55.  Сооружение ЦТП-7 с тепловыми 

сетями 1 и 2 контура 

г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 

Зеленая роща 

41:01:0010129:5444 



56.  Сооружение Здание котельной, в/г № 

1 "Тундровый" с инженерными сетями 

теплоснабжения от здания котельной, 

в/г № 1 "Тундровый" к жилым домам 

п.Тундровый 

г Петропавловск-

Камчатский 

41:01:0000000:1816 

57.  Здание котельная "Тушканова КМП". г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Тушканова, д. 11А 

41:01:0010116:1149 

58.  Здание котельной г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Владивостокская, д. 

43/1 

41:01:0010118:952 

59.  Здание Котельная № 46 "Школа № 18" г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Дзержинского, д. 

18А 

41:01:0010117:1922 

60.  Нежилое помещение пом.2 этаж №1 г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Невского, д. 1 

41:01:0010125:1745 

61.  Сооружение Здание котельной 

"Долиновка" с инженерными сетями 

теплоснабжения от здания котельной 

"Долиновка" 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Ракетная, 

Спортивная 

41:01:0010131:348 

62.  Сооружение Здание котельной 

"Чапаевка" с инженерными сетями 

теплоснабжения от здания котельной 

"Чапаевка" 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Фурманова 

41:01:0010108:63 

63.  Сооружение Здание котельной, в/г № 

1 "Нагорный" с инженерными сетями 

теплоснабжения от котельной в/г № 1 

"Нагорный" 

г Петропавловск-

Камчатский 

41:01:0000000:1817 

64.  Сооружение Тепловые сети первого и 

второго контура от ЦТП-327 

г Петропавловск-

Камчатский, ул. 

Академика 

Королева, пр. 

Циолковского 

41:01:0010119:15754 

65.  Сооружение Тепловые сети второго и 

первого контура от ЦТП-330 

г Петропавловск-

Камчатский, ул. 

Академика 

Королёва, ул. 

Академика 

Курчатова 

41:01:0010119:15756 

66.  Сооружение тепловые сети второго 

контура от ЦТП-326 

г Петропавловск-

Камчатский, ул. 

звездная, 

Орбитальный проезд 

41:01:0010119:15760 

67.  Здание мазутонасосной станции 

(Завойко) 

г Петропавловск-

Камчатский, поселок 

Завойко 

41:01:0000000:1390 

68.  Сооружение Сети теплоснабжения, 

ГВС к зданию школы № 17, ул. П. 

Ильичева, 80 

г Петропавловск-

Камчатский, п. 

Завойко, ул. Петра 

41:01:0010132:3055 



Ильичева, 80, от 

тепловые сети 802 

теплоцентрали, от 

бойлерной № 3 

69.  Сооружение Тепловые сети от 802 

теплоцентрали, от бойлерной № 3 

г Петропавловск-

Камчатский, п. 

Завойко 

41:01:0010132:202 

70.  Сооружение Тепловые сети 1 и 2 

контура от ЦТП-3, расположенного по 

ул.Комсомольской, 5А 

г Петропавловск-

Камчатский 

41:01:0000000:1227 

71.  Сооружение Теплофикационная сеть 

п. Халактырка 

г Петропавловск-

Камчатский 

41:01:0010126:3490 

72.  Сооружение тепловая сеть, 

расположенное по адресу: Камчатский 

край, г.Петропавловск-Камчатский, 

ул.Труда 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Труда, д. 45, 

сооружение № 1 

41:01:0010129:6825 

73.  Сооружение Тепловые сети 1 и 2 

контура от ЦТП-1, расположенного по 

ул.Труда, 16А 

г Петропавловск-

Камчатский 

41:01:0000000:934 

74.  Теплосеть 1 контура от задвижки 

ЦТП-6 (Петропавловское шоссе,33) до 

точки врезки в магистраль 1 контура 

г Петропавловск-

Камчатский, ш 

Петропавловское, д. 

33 

41:01:0000000:2280 

75.  Здание ПНС-25 г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Автомобилистов, д. 

45 А 

41:01:0010118:1105 

76.  Здание Мазутонасосная г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Автомобилистов, д. 

4, корп. 1 

41:01:0010117:2310 

77.  Сооружение Сети теплоснабжения, 

ГВС к зданию д/сада №58, пр. 50 лет 

Октября, 13/1 

г Петропавловск-

Камчатский, пр-кт 

50 лет Октября, д. 

13/1. 

пр-кт 50 лет 

Октября, 13/1 от 

котельной 

"Ватутина" 

41:01:0010118:14015 

78.  Сооружение Тепловые сети (от 

Котельной № 44 "Ватутина", 

расположенной по адресу: г. 

Петропавловск-Камчатский, ул. 

Автомобилистов, 4) 

г Петропавловск-

Камчатский, ул. 

Автомобилистов, 

27/1, ул. 

Автомобилистов, 9, 

ул. Ватутина 1, ул. 

Ватутина 1А 

41:01:0010118:13632 

79.  Сооружение тепловые сети котельной 

№ 44 "Ватутина" 

г Петропавловск-

Камчатский 

41:01:0000000:2296 

80.  Сооружение Тепловые сети (от ЦТП-

8, расположенного по адресу: г. 

Петропавловск-Камчатский, ул. Ак. 

Королева, д 56) 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Лукашевского, д. 7/1 

41:01:0010118:13633 



81.  Сооружение тепловые сети ЦТП № 8 

"Горизонт-Север" 

г Петропавловск-

Камчатский 

41:01:0010118:14669 

82.  Здание павильон тепловой камеры г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Батарейная, д. 1Б 

41:01:0010117:2280 

83.  Сооружение Участок тепловой сети от 

ТК № 36 до здания общежития по ул. 

Владивостокская, 33 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Владивостокская 

41:01:0010117:10818 

84.  Сооружение Участок тепловой сети от 

ТК № 35 до здания общежития по ул. 

Владивостокская, 29 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Владивостокская 

41:01:0010117:10806 

85.  Сооружение Сети теплоснабжения, 

ГВС к зданию центра внешкольной 

работы, ул. Алеутская, 1а 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Алеутская, д. 1А от 

ЦТП «Батарейная» 

41:01:0010117:11175 

86.  Сооружение Тепловая сеть и сети ГВС 

(от ЦТП "Батарейная", 

расположенного по адресу: 

Петропавловск-Камчатский, ул. 

Батарейная, 1) 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Владивостокская, д. 

21 

41:01:0010117:10884 

87.  Сооружение тепловые сети ЦТП № 19 

"Батарейная" 

г Петропавловск-

Камчатский 

41:01:0010117:12018 

88.  Сооружение Тепловые сети от 

котельной 7-го квартала до котельной 

по ул.Батарейная  

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Батарейная. 

г. Петропавловск-

Камчатский, 

Тепловые сети от 

котельной 7-го 

квартала до 

котельной по ул. 

Батарейная 

41:01:0000000:2083 

89.  Здание ЦТП-341 г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Батарейная, д. 1Б 

41:01:0010117:2279 

90.  Сооружение тепловые сети котельной 

№ 34 "ЦТП Электрокотельная"  

г Петропавловск-

Камчатский 

41:01:0010117:12066 

91.  Сооружение Тепловые сети и сети 

ГВС (от котельной № 45 

"Владивостокская", расположенные по 

адресу: Петропавловск-Камчатский, 

ул. Владивостокская 43/1) 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Владивостокская, д. 

47/4,45/3 

41:01:0010118:13631 

92.  Сооружение тепловые сети котельной 

№ 45 "Владивостокская" 

г Петропавловск-

Камчатский 

41:01:0010118:14666 

93.  Здание мазутная г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Давыдова, д. 1 

41:01:0010116:1338 

94.  Сооружение Участок тепловой сети от 

ТК № 55 до здания общежития по пр. 

50 лет Октября, 25 А 

г Петропавловск-

Камчатский, пр-кт 

50 лет Октября 

41:01:0010118:13467 



95.  Сооружение Участок тепловой сети от 

ТК № 8 до здания общежития по ул. 

Войцешека, 9 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Войцешека 

41:01:0010116:16213 

96.  Сооружение тепловая сеть и сети ГВС 

(от котельной № 50 "101 квартал", 

расположенной по адресу - 

г.Петропавловск-Камчатский, 

ул.Давыдова, 1) 

г Петропавловск-

Камчатский,  

ул. Горького, ул. 50 

лет Октября 33, ул. 

Горького 13А, ул. 

Ватутина 1А, ул. 

Давыдова 15, ул. 

Давыдова 16, ул. 

Автомобилистов 16, 

ул. Ватутина 1, 

Войцешека 5 

41:01:0000000:2058 

97.  Сооружение тепловые сети котельной 

№ 50 "101 квартал" 

г Петропавловск-

Камчатский 

41:01:0000000:2290 

98.  Сооружение Сети теплоснабжения, 

ГВС к зданию школы № 18, ул. 

Дзержинского, 24 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Дзержинского, д. 

24, от котельной 

«Школа № 18» 

41:01:0010117:11199 

99.  Сооружение тепловые сети котельной 

№ 46 "Школа № 18" 

г Петропавловск-

Камчатский 

41:01:0010117:12015 

100.  Сооружение Тепловая сеть и сети ГВС 

(от котельной 12 "Сероглазка", 

расположенной по адресу 

Петропавловск-Камчатский, ул. 

Дружбы, 20) 

г Петропавловск-

Камчатский,ул. 

Космонавтов, 7, ул. 

Дружбы, 3 

41:01:0000000:2056 

101.  Сооружение тепловые сети от 

котельная № 12 "Сероглазка" до ЦТП-

17 "Колхоз им. Ленина" 

г Петропавловск-

Камчатский 

41:01:0000000:2310 

102.  Сооружение тепловые сети котельной 

№ 12 "Сероглазка" 

г Петропавловск-

Камчатский 

41:01:0010117:12139 

103.  Здание мазутная г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Кроноцкая, д. 4 А 

41:01:0010118:969 

104.  Сооружение Сети теплоснабжения, 

ГВС к зданию вечерней школы № 16, 

ул. Зеркальная, 38 

г Петропавловск-

Камчатский,  улица 

Зеркальная, 38, от 

ЦТП «7 квартал» 

41:01:0010118:14016 

105.  Сооружение тепловые сети ЦТП № 7 

"7 квартал" 

г Петропавловск-

Камчатский 

41:01:0010118:14667 

106.  Тепловые сети от ТЭЦ-2 до котельной 

7-го квартала  

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Кроноцкая 

41:01:0000000:2291 

107.  Здание мазутохранилища г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Новая, д. 11а 

41:01:0010109:1556 

108.  Сооружение тепловые сети котельной 

№ 42 "Заозерная" 

г Петропавловск-

Камчатский 

41:01:0010109:2004 

109.  Здание тепловая камера г Петропавловск-

Камчатский, ул 

41:01:0010118:1168 



Орджоникидзе, д. 11 

А 

110.  Сооружение Участок тепловой сети от 

узла присоединения до здания 

общежития по пр. Рыбаков, 9 

г Петропавловск-

Камчатский, пр-кт 

Рыбаков 

41:01:0010118:13468 

111.  Сооружение Тепловая сеть и сети ГВС 

(от ЦТП "Дачная", расположенного по 

адресу - г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Орджоникидзе, 11А) 

г Петропавловск-

Камчатский 

ул. Толстого, 2, 

Бульвар Рыбацкой 

славы, 21, пр. 

Рыбаков, 28, пр. 

Рыбаков, 30, пр. 

Рыбаков, 6, ул. 

Лукашевского, 7/1 

41:01:0010118:13642 

112.  Сооружение тепловые сети ЦТП № 23 

"Дачная" 

г Петропавловск-

Камчатский 

41:01:0010118:14665 

113.  Сооружение Тепловая сеть и сети ГВС 

(от котельной № 56 "с/х 

Петропавловский", расположенной по 

адресу - г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Первомайская,1) 

г Петропавловск-

Камчатский 

ул. Первомайская, 6, 

ул. Первомайская, 

15А, ул. 

Первомайская, 15 

41:01:0010109:1708 

114.  Сооружение тепловые сети котельная 

№ 56 "С/х Петропавловский" 

г Петропавловск-

Камчатский 

41:01:0000000:2299 

115.  Здание Склад ГСМ г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Первомайская, д. 1 а 

41:01:0010109:828 

116.  Сооружение канализационный 

коллектор к ЦТП-18 "Автоколонна 

1958"  

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Пограничная, д. 46 

41:01:0010123:2997 

117.  Сооружение тепловые сети ЦТП-18 

"Автоколонна 1958" 

г Петропавловск-

Камчатский 

41:01:0000000:2309 

118.  Сооружение тепловые сети котельной 

№ 40 "КМП" 

г Петропавловск-

Камчатский 

41:01:0000000:2292 

119.  Сооружение Тепловая сеть и сети ГВС 

(от котельной № 62 "103 квартал", 

расположенной по адресу: 

г.Петропавловск-Камчатский, 

ул.Бохняка, 10А 

г Петропавловск-

Камчатский, 

ул.Тушканова, 5/1, 

Тушканова, д.31 

41:01:0010116:16564 

120.  Сооружение участок тепловой сети от 

ТК № 45 до жилого дома по ул. 

Бохняка,16 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Бохняка 

41:01:0010116:16222 

121.  Сооружение Участок тепловой сети от 

ТК № 47 до жилого дома по ул. 

Бохняка, 18 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Бохняка 

41:01:0010116:16220 

122.  Сооружение Участок тепловой сети от 

ТК № 45 до жилого дома по ул. 

Бохняка,16/1 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Бохняка 

41:01:0010116:16216 

123.  Сооружение Участок тепловой сети от 

ТК № 47 до жилого дома по ул. 

Бохняка,20 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Бохняка 

41:01:0010116:16217 



124.  Сооружение Участок тепловой сети от 

ТК № 46 до жилого дома по ул. 

Бохняка, 16/2 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Бохняка 

41:01:0010116:16214 

125.  Сооружение тепловые сети котельной 

№ 62 "103 квартал" 

г Петропавловск-

Камчатский 

41:01:0010116:18798 

126.  Сооружение Тепловые сети и сети 

ГВС от ЦТП-324, расположенного по 

адресу: Камчатский край, город 

Петропавловск-Камчатский, ул. 

Ленинградская, 112 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Ленинградская 

41:01:0000000:2069 

127.  Сооружение Тепловые сети от ЦТП-

318 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Тундровая 

41:01:0010119:15375 

128.  Сооружение Тепловые сети от ЦТП-

329, расположенного по адресу: 

Камчатский край, город 

Петропавловск-Камчатский, ул. 

Космический проезд 

г Петропавловск-

Камчатский, проезд 

Космический, д. 14, 

6 

41:01:0010119:15377 

129.  Сооружение Тепловые сети от ЦТП-

231, расположенного по адресу: 

Камчатский край, город 

Петропавловск-Камчатский, ул. 

Ленинская, 12 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Красноармейская 

41:01:0010121:1702 

130.  Тепловые сети надземной прокладки 

от УТ-112 к нежилому зданию № 4 по 

улице Советская 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Советская 

41:01:0010122:3800 

131.  Сооружение Тепловая сеть, 

расположенное по адресу: Камчатский 

край, г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Садовая 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Садовая, д. 6 а 

(Школа № 10) 

41:01:0010127:6207 

132.  Сооружение Тепловые сети 1-го и 2-го 

контура от ЦТП-206 

г. Петропавловск-

Камчатский, 

Садовый переулок, 

Штурмана Елагина, 

Океанская 

41:01:0000000:2266 

133.  Сооружение Тепловые сети от ЦТП-

206, расположенного по адресу: 

Камчатский край, город 

Петропавловск-Камчатский, ул. 

Садовый переулок, 6/1 

г Петропавловск-

Камчатский 

ул. Вилкова, 4, 5, 6, 

Садовый переулок, 

8, ул. Океанская, 

104 (Д/сад № 1, 

Овощехранилище) 

41:01:0000000:2082 

134.  Здание Камера переключения г Петропавловск-

Камчатский, проезд 

Орбитальный, д. 1А 

41:01:0010119:795 

135.  Сооружение От ТК № 107 до УТ-120 

до стены здания общежития по ул. 

Звездная, 5 (ЦТП-322(7) 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Звездная 

41:01:0010119:14806 

136.  Сооружение Тепловые сети от ЦТП-

322, расположенного по адресу: 

Камчатский край, город 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Звездная, д. 11/1, ул. 

41:01:0010119:15376 



Петропавловск-Камчатский, ул. 

Орбитальный пр. 1/3 

Звездная, 11/1 

(Школа № 27) 

137.  Сооружение тепловые сети второго и 

первого контура Звездная, пр. 

Циолковского, пр. Орбитальный 

г Петропавловск-

Камчатский 

41:01:0010119:796 

138.  Здание камера переключения г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Академика 

Королева, д. 23/1 

41:01:0010119:11804 

139.  Сооружение Тепловые сети от ЦТП-

327, расположенного по адресу: 

Камчатский край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Королева, 23/1 

г Петропавловск-

Камчатский, ул. 

Королева, 23 

(Школа № 34, 

теплица, изостудия, 

мастерские), пр. 

Циолковского, 63/1 

(Д/сад № 6) 

41:01:0010119:15383 

140.  Здание камера переключения г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Академика 

Королева, д. 45/1 

41:01:0010119:523 

141.  Сооружение Тепловые сети от ЦТП-

330, расположенного по адресу: 

Камчатский край, город 

Петропавловск-Камчатский, ул. 

Королева, 45/1 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Академика 

Королева 

41:01:0010119:15271 

142.  Сооружение Тепловые сети от ЦТП-

304, расположенного по адресу: 

Камчатский край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Гастелло 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Гастелло 

41:01:0010126:3567 

143.  Сооружение тепловые сети второго и 

первого контура 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Гастелло 

41:01:0010126:1055 

144.  Сооружение Тепловые сети от ЦТП-

319, расположенного по адресу: 

Камчатский край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Дальняя, 1 к жилым 

домам №№ 3 «б», 3 «а», 3, 5 «в», 2 

«б», 2 «а», 2 «в», 10 по улице Дальняя 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Дальняя 

41:01:0010120:2242 

145.  Сооружение Тепловые сети от ЦТП-

319, расположенного по адресу: 

Камчатский край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Дальняя, 1 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Дальняя, д. 42, 

сооружение № 1 

41:01:0010120:2232 

146.  Сооружение Тепловые сети второго 

контура от ЦТП-319 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Дальняя 

41:01:0010120:2529 

147.  Здание Камера переключения г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Звездная, д. 37 

41:01:0010119:661 

148.  Сооружение Тепловые сети и сети 

ГВС от ЦТП-326, расположенного по 

адресу: Камчатский край, город 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Звездная 

41:01:0010119:15250 



Петропавловск-Камчатский, ул. 

Звездная, 37 

149.  Здание камера переключения г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Кирдищева, д. 21 

41:01:0010119:678 

150.  Сооружение Тепловые сети от ЦТП-

321, расположенного по адресу: 

Камчатский край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Кирдищева, 1 

г Петропавловск-

Камчатский, ул. 

Кирдищева, 8 

(Школа № 28), ул. 

Терешковой, 10 

(Д/сад № 16) 

41:01:0010119:15384 

151.  Сооружение Тепловые сети первого и 

второго контура от ЦТП-321 

г Петропавловск-

Камчатский, пр. 

Циолковского, ул. 

Кирдищева, ул. 

Николаевой 

Терешковой 

41:01:0010119:15753 

152.  Сооружение Тепловые сети от ЦТП-

222, расположенного по адресу: 

Камчатский край, город 

Петропавловск-Камчатский, улица 

Корякская, 24 

г Петропавловск-

Камчатский,  

ул. Курильская 16,  

ул. Курильская 19, 

 ул. Курильская 20, 

ул. Курильская 22, 

ул. Курильская 26 

41:01:0010127:5962 

153.  Сооружение тепловые сети первого и 

второго контура от ЦТП № 55 (324), 

расположенного по адресу: 

Камчатский край, город 

Петропавловск-Камчатский, ул. 

Ленинградская, 112 

г Петропавловск-

Камчатский 

от УТП 14/3 до 

ЦТП-324 (55) ул. 

Ленинградская, 122 

(1 контур), 

Тепловые сети 

второго контура от 

здания 

Центрального 

теплового пункта 55 

(324) (территория 

Областной 

больницы) до ТК-

104, Тепловые сети 

второго контура от 

ТК-104 до ТК-117 

41:01:0010124:1468 

154.  Сооружение Тепловые сети от ЦТП-

323, расположенного по адресу: 

Камчатский край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Ленинградская, 128а 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Кроноцкая, д. 

16,8"а",6/1 

41:01:0010118:14020 

155.  Сооружение тепловые сети от УТП-14 

до ЦТП-323 (5) (I контур) 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Ленинградская, д. 

128А 

41:01:0000000:2085 

156.  Сооружение Тепловые сети от ЦТП-

325, расположенного по адресу: 

Камчатский край, город 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Ленинградская 

41:01:0010117:10915 



Петропавловск-Камчатский, ул. 

Ленинградская, 65/1 

157.  Сооружение Тепловые сети от ЦТП-

236, расположенного по адресу: 

Камчатский край, город 

Петропавловск-Камчатский, ул. 

Ленинская, 75 

г Петропавловск-

Камчатский, ул. 

Красинцев от ТК-

217-ТК-220, ул. 

Набережная, 20, ул. 

Партизанская, 31, 

33, 35, 40, ул. 

Советская, 47 

41:01:0000000:2067 

158.  Участки тепловых сетей к 

образовательному учреждению Школа 

№ 46 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Советская, д. 46 

41:01:0010122:3799 

159.  Сооружение Тепловые сети от ЦТП-

228, расположенного по адресу: 

Камчатский край, город 

Петропавловск-Камчатский, ул. 

Морская, 17 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Морская (ул. 

Морская, 11, ул. 

Морская, 13, ул. 

Морская, 21, ул. 

Морская, 23, ул. 

Морская, 25, ул. 

Морская, 27, ул. 

Морская, 64, ул. 

Морская, 71, ул. 

Морская, 37, ул. 

Морская, 46) 

41:01:0010122:3334 

160.  Сооружение Тепловые сети от ЦТП-

211, расположенного по адресу: 

Камчатский край, город 

Петропавловск-Камчатский, ул. 

Океанская, 92 г 

г Петропавловск-

Камчатский, ул. 

Океанская, 92 «б», 

94, 94 «а» 

41:01:0010127:6195 

161.  Сооружение тепловая сеть к д/саду № 

29, расположенная по адресу: 

Камчатский край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Океанская 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Океанская, д. 92 а, 

Д/сад № 29 

41:01:0010127:6206 

162.  Сооружение тепловые сети 1-го и 2-го 

контура от ЦТП-211 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Океанская 

41:01:0010127:6468 

163.  Сооружение Тепловые сети от ЦТП-

312, расположенного по адресу: 

Камчатский край, город 

Петропавловск-Камчатский, ул. 

Пограничная 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Пограничная, д. 

18/1, ул. 

Пограничная, 18/1 

(Школа № 1) 

41:01:0010123:2757 

164.  Сооружение Тепловые сети от ЦТП-

207, расположенного по адресу: 

Камчатский край, город 

Петропавловск-Камчатский, ул. 

Пономарева, 10/1 

г Петропавловск-

Камчатский, ул. 

Пономарева, 6, 7, 9, 

11, 31, ул. 

Океанская, 111, 113, 

115, 117, 119, ул. 

Тургенева, 52, 53, 55 

«а», 55 «в». 2-й 

41:01:0010128:4277 



контур теплотрассы 

по ул. Океанской, 

91 (к жилым домам 

81, 83, 111 по ул. 

Океанской). Ул. 

Пономарева, 13, ул. 

Океанская, 125, ул. 

Океанская, 123, от 

УТ-205 до здания 

ул. Пономарева, 25 

165.  Участки тепловых сетей к жилому 

дому № 7 А по ул. Пономарева 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Пономарева, д. 7а 

41:01:0010128:4529 

166.  Сооружение тепловые сети 1-го и 2-го 

контура от ЦТП-207 

г. Петропавловск-

Камчатский, ул 

Пономарева, ул. 

Океанская 

41:01:0010128:219 

167.  Сооружение Тепловые сети от ЦТП-

108, расположенного по адресу: 

Камчатский край, город 

Петропавловск-Камчатский, ул. 

Пушкинская 

г Петропавловск-

Камчатский, ул. 

Кирова, 4 от ТК-1 

до жилого дома по 

ул. Пушкинской, 1 

41:01:0010130:1993 

168.  Сооружение Тепловые сети от ЦТП-

221, расположенного по адресу: 

Камчатский край, город 

Петропавловск-Камчатский, ул. 

Рябиковская, 80/1 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Рябиковская 

41:01:0000000:2063 

169.  Здание камера переключения г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Савченко, д. 9а 

41:01:0010115:684 

170.  Сооружение Тепловые сети от ЦТП-

335, расположенного по адресу: 

Камчатский край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Савченко, 9а 

г Петропавловск-

Камчатский, ул. 

Вольского, 30 

(Д/сад № 43) ул. 

Савченко, 12 

(Школа № 4, гараж 

школы № 42) 

41:01:0010115:11615 

171.  Сооружение тепловые сети первого и 

второго контура  

г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 

Дальневосточная, 

Савченко, Ларина, 

Вольского, пр-т 

Таранца 

41:01:0010115:685 

172.  Сооружение тепловые сети 1-го и 2-го 

контура 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Семена Удалого 

41:01:0010123:320 

173.  Сооружение Тепловые сети от ЦТП-

314, расположенного по адресу: 

Камчатский край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Семена Удалого 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Семена Удалого 

41:01:0000000:2062 

174.  Сооружение Тепловые сети от ЦТП-

234, расположенного по адресу: 

г Петропавловск-

Камчатский, ул. 

41:01:0010122:3331 



Камчатский край, город 

Петропавловск-Камчатский, ул. 

Советская, 11 

Гагарина, 11, ул. 

Партизанская, 13, 8 

«А», ул. 

Советская,11, 16, 26 

175.  Сооружение Тепловые сети от ЦТП-

109, расположенного по адресу: 

Камчатский край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Строительная, 1а 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Строительная, д. 1 

а: - до терапии, - до 

дезкамеры и 

прачечной, - до 

гаража 

41:01:0010130:1997 

176.  Сооружение Тепловые сети от ЦТП-

334, расположенного по адресу: 

Камчатский край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Кручины, 7а, 

г Петропавловск-

Камчатский, ул. 

Ларина, 1 (Д/сад № 

2), ул. Вольского, 

4/2 (Школа № 40) 

41:01:0010115:11614 

177.  Сети котельной № 32 "Ленинградская" г. Петропавловск-

Камчатский 

41:01:0010122:3802 

178.  сооружение Тепловые сети и сети 

горячего водоснабжения 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Савченко 

41:01:0010115:9441 

179.  Сооружение Тепловые сети 1-го 

контура: от УТЗД до Здания ЦТП 

поз.49, от УТС-13 до УТЗД; Тепловые 

сети 2-го контура: от Здания ЦТП поз. 

49 до УТ-12, от УТ-12 (ТК-270) до ТК-

105 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Ларина 

41:01:0010115:9853 

180.  Сооружение Тепловые сети от ЦТП-

308, расположенной по адресу: 

Камчатский край, город 

Петропавловск-Камчатский, ул. 

Кутузова, 7 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Кутузова 

41:01:0000000:2068 

181.  Здание ЦТП г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Ларина, поз.49 в 

мкр. «В» Северо-

Восточной части 

города 

41:01:0010115:802 

182.  Сооружение Участок тепловой сети от 

ЭУ-5 до здания общежития по 

Петропавловскому шоссе, 41 

г Петропавловск-

Камчатский, ш 

Петропавловское 

41:01:0010130:1944 

183.  Участки тепловых сетей к объекту 

здравоохранения Медицинское 

автохозяйство 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Академика 

Королева, д. 61 

41:01:0010119:15941 

184.  Сооружение тепловая сеть, 

расположенное по адресу: Камчатский 

край, г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Капитана Драбкина 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Капитана Драбкина, 

д. 18 (Школа-

интернат № 2) 

41:01:0010127:6208 

185.  Сооружение Тепловая сеть и сети ГВС 

(от ЦТП «106 квартал», расположено 

г Петропавловск-

Камчатский, ул. 

41:01:0010114:4819 



по адресу г. Петропавловск-

Камчатский, пр. К. Маркса, 13А) 

Тушканова 10/1-

10/3, пр. Карла 

Маркса 27, проспект 

Карла Маркса 13/1, 

пр. Карла Маркса 

15/1 

186.  Сооружение тепловые сети 106 

квартала 

г Петропавловск-

Камчатский 

41:01:0000000:1234 

187.  Тепловые сети от ТК-105 до жилого 

дома по ул. Ларина, 38 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Ларина, д. 38 

41:01:0010115:708 

188.  Сооружение Сети теплоснабжения к 

зданию филиала городской 

поликлиники № 3 (ГБУЗ «Камчатский 

краевой Центр медицинской 

профилактики»), ул. Мишенная, 114 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Мишенная, д. 114, 

от ЦТП «Геологи» 

41:01:0010117:11174 

189.  Сооружение Тепловые сети первого 

контура от СТО "ВАЗ" до 

микрорайона "Дачный" 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Академика 

Королева 

41:01:0000000:2066 

190.  Сооружение ИТП с наружными 

сетями 1 и 2 контура 

г Петропавловск-

Камчатский, ш 

Елизовское, д. 26 

41:01:0010113:3306 

191.  Здание Котельная г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Автомобилистов, д. 

4 

41:01:0010117:2309 

192.  Здание котельной «101 квартал» г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Давыдова, д. 1 

41:01:0010116:1337 

193.  Нежилые помещения поз.1-6 подвала; 

поз.1-12, 15-20 первого этажа; поз.1-

14 второго этажа; поз.1-11 третьего 

этажа в здании котельной 103 квартал 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Бохняка, д. 10а 

41:01:0010116:12234 

194.  Сооружение Здание котельной № 5 

"школа" с тепловыми сетями в 

двухтрубном исчислении от здания 

котельной № 5 "школа" 

г Петропавловск-

Камчатский, пер. 

Светлый, 1, пос. 

Авача пос. Авача 

41:01:0010111:828 

195.  Сооружение ЦТП-8 с тепловыми 

сетями 1 и 2 контура 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Кулешова 

41:01:0010129:5477 

196.  Здание г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 

Садовая 

41:01:0010127:5695 

197.  Здание г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 

Садовая 

41:01:0010127:5694 

198.  Здание Склад г. Петропавловск-

Камччатский, ул. 

Дружбы, 10/1 

41:01:0010117:1948 



199.  Здание Распределительный узел г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 

Дружбы 10/1 

41:01:0010117:1949 

200.  Здание Трансформаторная подстанция г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 

Дружбы 10/1 

41:01:0010117:1950 

201.  Здание Склад г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 

Автомобилистов, 

д.4, строен.2 

41:01:0010117:2311 

202.  Здание склада г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 

Владивостокская 

43/1 

41:01:0010118:750 

203.  Сооружение Котельная № 7 

"Энергопоезд" с тепловыми сетями в 

двухтрубном исчислении от 

сооружения котельная № 7 

"Энергопоезд"  

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Озерновская Коса, 

д. 11 

41:01:0010122:2815 

204.  Сооружение Центральный тепловой 

пункт № 308 и тепловые сети второго 

и первого контура 

г Петропавловск-

Камчатский 

41:01:0010125:678 

205.  Сооружение Здание котельной № 4 

(ЦТП Вулканологии) с тепловыми 

сетями в двухтрубном исчислении от 

здания котельной №4  

г Петропавловск-

Камчатский, б-р 

Пийпа Б.И., стр. 4 

41:01:0010116:14563 

206.  Сейсмоусиление (замена) тепловых 

сетей горячего водоснабжения от ЦТП 

№ 55 (324) областной больницы до 

ТК-104 

г Петропавловск-

Камчатский 

41:01:0010124:1703 

207.  Сооружение тепловые сети по ПНС-24 

"Тельмана" 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Батарейная, д. 1Б 

41:01:0010117:12254 

208.  Сооружение Здание ЦТП-9 "11 км" с 

тепловыми сетями в двухтрубном 

исчислении от здания ЦТП-9 "11 км" 

г Петропавловск-

Камчатский, пр-кт 

Победы 

41:01:0000000:402 

209.  Здание 802 теплоцентрали г Петропавловск-

Камчатский, пос. 

Завойко, ул. Петра 

Ильичева, 78 

41:01:0000000:1391 

210.  Сооружение Бойлерная № 3 с сетями 

от здания Бойлерная № 3 к 

резервуарам лит.I,II 

г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Петра Ильичева 

возле дома №78 

41:01:0000000:1808 

211.  Здание котельной "Сероглазка" г Петропавловск-

Камчатский, ул 

Дружбы, д. 10/1 

41:01:0010117:1947 

 

 

 

 



Приложение № 5  

к постановлению 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  

от 19.08.2022 № 1701 

 

Состав участников переговоров в форме совместных совещаний в 

целях обсуждения условий концессионного соглашения в отношении 

конкретных объектов недвижимого имущества или недвижимого 

имущества и движимого имущества, технологически связанных между 

собой и предназначенных для осуществления деятельности, 

предусмотренной концессионным соглашением 

 
Состав рабочей группы Ф.И.О. 

Заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

Александрова Наталья Викторовна 

Заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

Кокорина Тамара Петровна 

Управление имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

Плотникова Яна Николаевна 

Управление делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

Гаспарян Анна Александровна 

Управление дорожного хозяйства, транспорта                                  

и благоустройства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

по согласованию 

Управление архитектуры                               и 

градостроительства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

по согласованию 

Управление коммунального хозяйства и жилищного 

фонда администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

по согласованию 

Управление финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

по согласованию 

ПАО энергетики и электрификации «Камчатскэнерго» по согласованию 
* в период отсутствия (временная нетрудоспособность, отпуск, командировка) участника 

переговоров, его обязанность исполняет лицо, уполномоченное выполнять его функции в соответствии с 

должностными обязанностями. 

 


